(موسوی دهموردی، ۱۳۹۵: ۷۳) ایجاد یک وضعیت امنیتی شده در منطقه به اقتضای شرایط، آن‌ها را وادار به عقب‌نشینی جهت رهایی از تهدید می‌نماید.

شکل‌گیری اولیه اختلافات ایران و عربستان به بروز وقایعی مانند تصرف مدینه و همچنین تخریب بقیع و اماکن مورد احترام ایرانیان در فاصله سال‌های ۱۹۲۴ تا ۱۹۲۸ (شهریور ۱۳۰۷-۱۳۰۳) باز می‌گردد، اما در طول زمان این مسائل رنگ باخته و منازعه اصلی بین دو کشور به تحریک احساسات مذهبی مردم و تشدید تضاد جبهه سازی شیعه و سنی مربوط می‌شود که در نهایت با دخالت برخی کشورهای خارجی از جمله بریتانیا، ایران مجبور شد تا در ۲ اسفند ۱۳۰۸ (۲۱ فوریه ۱۹۳۰) عربستان را به رسمیت بشناسد و عهدنامه مودت نیز به امضا رسید که باعث برقراری روابط دیپلماتیک و گسترش ارتباطات فرهنگی بین دو کشور گردید. (اخلاصی، ۲۰۲۱، وبسایت مرکز بین‌المللی مطالعات صلح) با شروع حکومت محمدرضا پهلوی و قتل یکی از زائران ایرانی در مکه مجدداً روابط این دو کشور تیره شد که با مکاتبه رسمی مقامات سعودی و عذرخواهی از دولت و ملت ایران روابط برقرار گشت.